

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 0850801509

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-02-13

Rusta upp Akalla Torg och busstation

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom med en skrivelse om att det finns ett behov av att rusta upp Akalla torg och busstation eftersom torget är öde och ogästvänlig samt att busstationen känns otrygg. De vill att förvaltningen tar initiativet och tillsätter en arbetsgrupp med berörda aktörer för att få till stånd en upprustning av platsen.

Förvaltningen håller med om behovet av att rusta upp torget och sökte därför trygghetsmedel 2019 för att genomföra ett platslyft. Det framgår också i nya parkplanen att Sibeliusingången, med södra och norra torget, är ett viktigt centrumstråk i stadsdelsområdet. Målet är att gången ska vara trygg och det finns flera strategier för utveckling av stråket och torgen.

På höstens trygghetsvandring framkom det att busstorget och terminalen upplevs som otrygga. Därav har förvaltningen och Trafikkontoret i samverkan sökt trygghetsmedel för 2020 med syfte att utreda möjligheter till omgestaltning av platserna.

Genomförda och kommande åtgärder för trygghet och trivsel görs i samverkan med berörda aktörer. Förvaltningen deltar sedan 2019 i Samråd Järva, en lokal samverkansgrupp för utemiljö och trygghetsfrågor där bl.a. fastighetsägare och fackförvaltningar ingår. Förvaltningen anser därför att förslaget om att bilda av en arbetsgrupp redan realiserats.

Bakgrund

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom med en skrivelse till stadsdelsnämnden den 24 oktober 2019. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Pensionärsrådet och funktionshinderrådet har haft möjlighet att inkomma med synpunkter på ärendet via e-post då sammanträdestiderna inte fastlagts när ärendet bereddes.

Pensionärsrådets ordförande föreslår att rådet ställer sig bakom motionen om upprustning av Akalla torg med tillägget att det vid upprustning bör finnas tillräckligt antal sittvänliga soffor försedda med armstöd för att underlätta att resa sig från dem.

Ärendet

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom med en skrivelse om att det finns ett stort behov av att rusta upp Akalla torg och busstation. De skriver att torget, som tidigare varit en samlingsplats i området, nu är öde och ogästvänlig samt att busstationen känns otrygg.

Skribenterna påpekar att Kista och Husby genomgår en förnyelse och uppsnyggning och att Akalla också förtjänar detsamma. En upprustning av platsen kan skapa ett livligt och attraktivt område som främjar handel, skapa utrymme för rekreation och locka fler besökare till Akalla.

Mot denna bakgrund vill skribenterna att förvaltningen tar initiativet och tillsätter en arbetsgrupp med representanter för berörda aktörer för att snarast få till stånd en upprustning av Akalla torg och en trygg busstation i Akalla.

I skrivelsen frågas det även om när utlovade trafiksäkerhetsåtgärder, så som pollare längs Sibeliushöjden, kommer på plats.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med om att det finns ett behov av att rusta upp Akalla torg och busshållplats med bussterminal. Därför sökte förvaltningen, och beviljades, trygghetsmedel 2019 för att genomföra ett platslyft på torget. I platslyftet som genomfördes i december 2019 fick torget nya tillgänglighetsanpassade bänkar och en ny meddelandetavla. För åtgärderna i platslyftet ansvarade förvaltningen, trafikkontoret har det övergripande ansvaret för Akalla torg.

En ny parkplan för stadsdelsområdet beslutades på stadsdelsnämndens sammanträde i december 2019. I den framgår att förvaltningen identifierat Sibeliushöjden med södra och norra torget som ett av stadsdelsområdets viktiga grönstråk. Målet enligt parkplanen är att Sibeliushöjden ska vara ett tryggt centrumstråk med grönska och vistelseytor. Bland strategierna för utveckling av

parkstråk och naturområden beskrivs att det ska göras en utredning för platsbildningar och platser för lek efter stråket, höja de estetiska kvalitétéerna på stråket och den olovliga trafiken ska förhindras genom omgestaltung av stråkets entréer.

En trygghetsvandring i Akalla genomfördes den 12 november 2019. På vandringen framkom det att Akalla busstorg och terminal upplevs som otrygga. Synpunkter på otryggheten har även tidigare inkommit till förvaltningen. Synpunkterna rör bland annat duvornas nedsmutsning av busstorget. På platsen har personer också utsatts för rån.

Mot denna bakgrund har förvaltningen och Trafikkontoret i samverkan sökt trygghetsmedel för 2020 med syfte att utreda möjligheter till omgestaltung av Akalla busstorg och bussterminalen. Insatser som medel söks för innefattar en översyn av ytskikt, belysning, nya bänkar och skräpkorgar samt utredning av åtgärder för att försvåra för duvor att smutsa ner platsen. När förslag till utformning tas fram kan ungdomar bjudas in att delta. Utredningen och programarbete ska ske under 2020 och åtgärderna planeras att genomföras 2021. Trygghetsmedel för genomförandet kommer att sökas för 2021.

Genomförda och kommande åtgärder för trygghet och trivsel i Akalla görs i samverkan med berörda aktörer. Förvaltningen deltar sedan 2019 i Samråd Järva, en lokal samverkansgrupp för utemiljö och trygghetsfrågor. I samverkansgruppen ingår bland annat fastighetsägare och fackförvaltningar. Förvaltningen anser därför att förslaget om att bilda av en arbetsgrupp redan realiserats.

De höj- och sänkbara pollarna är installerade och invigda hösten 2019. I projektet har det lokala näringslivet och fastighetsägare vidtalats och deltagit.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Skrivelsen från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-01-22
Johan Hernman, administrativ chef	2020-01-21